Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200440

440

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
EXTRATO DE DISPENSA Nº 7/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2023 Espécie: Contrato para serviços, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO
ASSISTÊNCIA E DES. SOCIAL-SETAS, CNPJ SOB Nº 13.798.666/0001-89. CONTRATADO: HILDA
DE JESUS FREITAS CRUZ (LIRIUM FLORICULTURA), CNPJ Nº 13.281.042/0001-90. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ARTIGOS FÚNEBRES
E FLORES NATURAIS, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SETAS, PIRIPIRI-PIAUÍ. VALOR DE R$
53.050,00 (cinquenta e três mil cinquenta reais) DATA DA ASSINATURA: 30/03/2023. Diego
Roelly Macedo Melo - Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o
fornecimento parcelado e sob demanda de combustíveis automotivos (gasolina comum,
óleo diesel s-500 e óleo diesel s 10) para abastecimento dos veiculos oficiais da Secretaria
Municipal De Administração (Gabinete do Prefeito Municipal; Sec. de Administração -
SEAD; Sec. de Finanças - SEFIN; Sec. de Governo - SEGOV; Controladoria Geral do
Município; Procuradoria Geral do Município - PROGER; Sec. Municipal de Desenvolvimento
Rural - SDR; Sec. Municipal de Meio Ambiente e Defesa Civil - SEMAD; Sec. Municipal de
Juventude, Cultura e Esporte - SEJUCE; Superintendência Municipal e Trânsito - SUTRAN;
Sec. Municipal de Desenvolvimento Urbano, Obras e Serviços Públicos - SEDESP; Gab. Vice
- Prefeito Municipal; Sec. De Comunicação; Demais órgãos ou setores ligados a Pref. de
Piripiri - PI), com vigência de 12 meses. Procedimento licitatório modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 04/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRIPIRI através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIRIPIRI-PI, inscrita no CNPJ nº 06.553.861/0001-83. CONTRATADO: Empresa
F O ARRUDA LTDA (POSTO ARRUDA), inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o n.º 06.119.163/0001-
74. CONTRATO de nº 36/2023, no valor total de R$ 530.372,80 (quinhentos e trinta mil,
trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). Piripiri-PI, Data da assinatura: 07 de
março de 2023. Poena Lívia Bonfim Silva - Presidente e Pregoeira da COPEL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o
fornecimento parcelado e sob demanda de combustíveis automotivos (gasolina comum,
óleo diesel s-500 e óleo diesel s 10) para abastecimento dos veículos oficiais da Secretaria
Municipal De Administração (Gabinete do Prefeito Municipal; Sec. de Administração -
SEAD; Sec. de Finanças - SEFIN; Sec. de Governo - SEGOV; Controladoria Geral do
Município; Procuradoria Geral do Município - PROGER; Sec. Municipal de Desenvolvimento
Rural - SDR; Sec. Municipal de Meio Ambiente e Defesa Civil - SEMAD; Sec. Municipal de
Juventude, Cultura e Esporte - SEJUCE; Superintendência Municipal e Trânsito - SUTRAN;
Sec. Municipal de Desenvolvimento Urbano, Obras e Serviços Públicos - SEDESP; Gab. Vice
- Prefeito Municipal; Sec. De Comunicação; Demais órgãos ou setores ligados a Pref. de
Piripiri - PI), com vigência de 12 meses. Procedimento licitatório modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 04/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRIPIRI através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIRIPIRI-PI, inscrita no CNPJ nº 06.553.861/0001-83. CONTRATADO: Empresa
MONTEIRO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (POSTO CENTRAL), inscrita no C.N.P.J. (MF)
sob o n.º CNPJ: 30.818.924/0001-60. CONTRATO de nº 35/2023, no valor total de R$
759.147,12 (setecentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e sete reais e doze
centavos). Piripiri-PI, Data da assinatura: 07 de março de 2023. Poena Lívia Bonfim Silva -
Presidente e Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

De acordo com o Pregão Eletrônico no 036/2023, referente à aquisição de
material penso hospitalar para o município de Santana do Piauí - PI, realizado pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, homologo
o resultado do certame em tela, em favor da empresa: Mauro Roberto Rodrigues de
Moura (Dina), CNPJ n° 04.385.090/0001-37, com o valor total de R$ 247.000,00, tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520/02
c/c a nº 8.666/93 e do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Santana do Piauí (PI), 11 de abril de 2023.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº 036/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico: 036/2023. Objeto: Aquisição de
material penso hospitalar para o município de Santana do Piauí - PI. Contratante: P. M. de
Santana do Piauí - PI. Contratado: Mauro Roberto Rodrigues de Moura (Dina). CNPJ:
04.385.090/0001-37. Valor: R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais). Fonte de
recursos: 500, 621, 600. Elemento de despesa: 33.90.30. Vigência: até 31/12/2023.
Assinatura: 11/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Município de São Félix do Piauí- PI, através de sua Pregoeira, vem informar
a quem interessar que a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023, do tipo
menor preço, que seria realizada no dia 12/04/2023 às 09:00h e que tem por objeto a
aquisição de gêneros alimentícios para todas as Secretarias do Município de São Félix do
Piauí-PI, foi ADIADA para o dia 25 de abril de 2023, às 09:00h, devido a correções no termo
de referência do edital. Fonte de recursos: Recursos próprios, fpm, icms, fus, fundeb 30%,
sus, suas, ums, fmas, fms. Edital: Sede da Prefeitura, www.selcorp.com.br/pregoes e
www.tce.pi.gov.br.

São Félix do Piauí - PI, 11 de abril de 2023.
WILLIANA KELLY DOS SANTOS VASCONCELOS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023. OBJETO: "aquisição de peças (linha leve e pesada) e
acessórios para os veículos da prefeitura municipal e suas secretarias do município".
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI. CONTRATADO: LIMA &amp;
CARVALHO AUTOPEÇAS LTDA (LIMA AUTOPEÇAS), CNPJ: 40.513.495/0001-77. VALOR: LOTE
I - LINHA LEVE: R$375.219,93. LOTE II - Linha Pesada: R$570.797,99. RECURSOS: 500; 540;
541; 600; 621; 660. Elemento Despesa: 33.90.30. VIGÊNCIA: a partir da assinatura do
contrato até 31/12/2023. Assinatura: 10/04/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023. OBJETO: "aquisição de gêneros alimentícios perecíveis,
alimentos para composição da merenda escolar (patologias) e gêneros não perecíveis para
a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino do município".
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PICNPJ: 06.553.846/0001-35.
CONTRATADO: RODRIGUES &amp; RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA - ME (HIGIENIZAR) CNPJ:
17.134.601/0001-90. VALOR: LOTE I - gêneros alimenticios não perecíveis: R$ 928.570,50.
LOTE II - LOTE II - alimentos para composição da merenda escolar (patologias): R$
74.791,00 .LOTE III - gêneros alimenticios perecíveis: R$ 395.988,00 . RECURSOS: 500, 552.
Elemento Despesa: 33.90.30. VIGÊNCIA: a partir da assinatura do contrato até 31/12/2023.
ASSINATURA: 10/042023

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2023
referente a "aquisição de peças (linha leve e pesada) e acessórios para os veículos da
prefeitura e suas secretarias do município e sua Equipe de Apoio, no Setor de Licitações,
HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: LIMA &amp;
CARVALHO AUTO PEÇAS LTDA , CNPJ sob o nº 40.513.495/0001-77, com o valor total de
R$375.219,93 para o LOTE I - LINHA LEVE e o valor total de R$570.797,99 para o LOTE II
- LINHA PESADA, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos
termos da Lei n° 10.520/02,Lei n° 8.666/93 e Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de
2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº. 017/2023
referente "aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, alimentos para composição da
merenda escolar (patologias) e gêneros não perecíveis para a merenda escolar, destinados
aos alunos da rede municipal de ensino do município", realizado pelo Pregoeiro Oficial da
Prefeitura e sua Equipe de Apoio, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o resultado do
certame em tela em favor da empresa: RODRIGUES &amp; RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA -
ME (HIGIENIZAR), CNPJ: 17.134.601/0001-90, com o valor total de R$ 928.570,50 para o

LOTE I - Gêneros Alimentícios Não Perecíveis, o valor total de 74.791,00 para o LOTE  II -
alimentos para composição da merenda escolar (Patologias) e o valor total de R$
395.988,00 para o LOTE III - Gêneros Alimenticios Perecíveis, tudo em conformidade com
os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02, Lei n° 8.666/93 e
Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019.

São Julião - PI, 10 de abril de 2023.
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2023 - SEMCASPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49.009148/2022-84 TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇ O
POR ITEM COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI RELANÇAMENTO

A REFERIDA LICITAÇÃO SERÁ CANCELADA CONSIDERANDO OS PRINCÍPIOS DA
PUBLICIDADE E RAZOABILIDADE, EM RAZÃO DA SUPRESSÃO DA DIVULGAÇÃO DO TERMO
DE REFERÊNCIA. POSTERIORMENTE SERÁ LANÇADA COM NOVAS DATAS E A DEVIDA
PUBLICIDADE. Objeto: Contratação de empresa especializada no Serviço de Reforma,
estofamento, desempeno, fixação de assento e encosto, pintura, solda nas estruturas
metálicas em longarinas, para reforma existentes nesta secretaria e em todas as unidades
que são prestados serviços pela mesma, do qual possuem em seu patrimônio mediante
processo licitatório na modalidade pregão eletrônico. Modo de disputa: Aberto e Fechado.
Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas) do dia 30/03/2023. Informações:
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3229-0015.

Teresina (PI), 5 de abril de 2023.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos

Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO

LEI DAS ESTATAIS (LEI 13.303/2016) Nº 005/2023 - RELANÇAMENTO PROCESSO Nº
00081.000209/2023-15- ETURB OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO RÍGIDO
E REDE DE DRENAGEM DA AV. DOM HELDER CÂMARA - EXTENSÃO: 929,78m NO
MUNICÍPIO DE TERESINA-PI. VALOR ESTIMADO: R$9.213.177,73 (nove milhões, duzentos e
treze mil, cento e setenta e sete reais e setenta e três centavos); FONTE DE RECURSO:
1500100/ 1501100/ 1754619/ 1754626/ 1750115/ 2750115. Recebimento dos envelopes
habilitação/propostas: às 10h (dez) horas, do dia 05/05/2023. Local dos eventos e
informações: SEMA - Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos,
localizada na Rua Firmino Pires, nº 121, Edifício Deolindo Couto, Térreo, Bairro Centro,
Teresina-PI, CEP: 64.000-070. Retirada do Edital e seus elementos constitutivos encontram-
se disponíveis no sítio do TCE/PI (www.tce.pi.gov.br).

Teresina (PI), 10 de abril de 2023.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador Geral da Central de Licitações/SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos

Humanos

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023 - CPL OBRAS III

ABERTURA DE PRAZO RECURSAL - PROCESSO Nº 00051.002661-2022-48 SAAD-
CENTRO

A Comissão Permanente de Licitação-OBRAS III, vinculada à Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos-SEMA, COMUNICA ao público em
geral, em especial aos interessados do certame em epígrafe, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA BANDEIRA,
LOCALIZADA NA ÁREA CENTRAL DE TERESINA-PI, que, após análise, foi considerada
como vencedora do certame, por ter ofertado o menor valor global para os serviços
objeto da licitação a empresa: 1º Lugar: Construtora Weik Ltda. - R$ 957.777,54
(novecentos e cinquenta e sete mil, setecentos e setenta e sete reais, e cinquenta e
quatro centavos). A análise foi feita com fundamento no Decreto Municipal nº 19.217
de 13/11/2019, publicado no DOM nº 2658 em 28/11/2019. Informamos que está
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da última publicação para interposição
de recurso referente à fase de classificação da Proposta. Informamos ainda que o
inteiro teor da Ata V - Julgamento das Propostas, bem como a Proposta apresentada
pelas empresas, encontram-se disponível junto a esta CPL, sediada na SEMA à Rua
Firmino Pires, nº 121, Edifício Deolindo Couto, Térreo, Bairro Centro, CEP nº 64.000-
070, Teresina-PI e no endereço eletrônico https://pmt.pi.gov.br/teresinensedigital/

Teresina (PI), 11 de abril de 2023.
MANOELL TEIXEIRA ABSOLON
Presidente da CPL OBRAS III

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal da Administração e Rec. Humanos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-12T00:56:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial